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П

Ìåñòîïîëîæåíèå çåìåëüíîãî
ó÷àñòîêà 38:27:030001:1148

Íàèìåíîâàíèå Ïðèìå÷àíèåËèñò

Âñå ðàáîòû, ïðåäóñìîòðåííûå ïðîåêòîì, íå âëåêóò çà ñîáîé ñíèæåíèå íåñóùåé ñïîñîáíîñòè ýëåìåíòîâ çäàíèÿ, îáùåé
ïðîñòðàíñòâåííîé æåñòêîñòè è ýêñïëóòàöèîííûõ êà÷åñòâ

Ãëàâíûé èíæåíåð ïðîåêòà  ____________________________   Ñàìîñâàò Ï.Ì.

Îáùèå äàííûå. Ñèòóàöèîííàÿ ñõåìà.

Общие данные. Ситуационная схема.

1 5

Âåäîìîñòü ÷åðòåæåé

1. Èñõîäíûå äàííûå.
Îáúåêò áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè ðàñïîëîæåí ïî àäðåñó:
Èðêóòñêàÿ îáëàñòü, Øåëåõîâñêèé ðàéîí, ñ.Øàìàíêà, óë.Íàáåðåæíàÿ, 1Á.

Ïðîåêòîì ïðåäóñìàòðèâàåòñÿ óñòðîéñòâî âîëåéáîëüíîé ïëîùàäêè ñ óñòðîéñòâîì ìåòàëëè÷åñêîãî ñåò÷àòîãî
îãðàæäåíèÿ âûñîòîé íå ìåíåå 2,5ì è 3-õ êàëèòîê, óñòàíîâêà 8-ìè àâòîíîìíûõ óëè÷íûõ ñâåòèëüíèêîâ íà ñîëíå÷íûõ
áàòàðåÿõ, 6-òè ñêàìååê íà âîëåéáîëüíîé ïëîùàäêå, äâóõ ëàâî÷åê, äâóõ óðí íà äåòñêîé ïëîùàäêå, äâóõ êà÷åëåé íà 1
è 2 ñèäåíèÿ, äåòñêîãî èãðîâîãî êîìïëåêñà ñ êàíàòîì, ãîðêîé è ýëåìåíòàìè äëÿ ëàçàíèÿ, ïÿòè òðåíàæåðîâ ñ íàâåñîì,
ìåòàëëè÷åñêîãî îãðàæäåíèÿ òåððèòîðèè äåòñêîé ïëîùàäêè ñ äâóìÿ êàëèòêàìè, à òàêæå âîññòàíîâëåíèÿ ó÷àñòêà
ñóùåñòâóþùåé ãðóíòîâîé äîðîãè.

2. Õàðàêòåðèñòèêà ðàéîíà è çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ñòðîèòåëüñòâà
Êëèìàòè÷åñêèé ðàéîí è ïîäðàéîí (ÑÏ 131.13330.2011);                                                     IB
Ðàñ÷åòíàÿ òåìïåðàòóðà íàèáîëåå õîëîäíîé ïÿòèäíåâêè ñ îáåñïå÷åííîñòüþ 0,92 (ÑÏ 20.13330.2011)   -360Ñ
Ðàñ÷åòíàÿ òåìïåðàòóðà íàèáîëåå õîëîäíûõ ñóòîê ñ îáåñïå÷åííîñòüþ 0,92 (ÑÏ 20.13330.2011)         -380Ñ
Ãëóáèíà ïðîìåðçàíèÿ îòêðûòîãî ãðóíòà                                                                 2,8ì
Ñòàòè÷åñêàÿ ñîñòàâëÿþùàÿ âåòðîâîãî íàïîðà äëÿ III ðàéîíà (ÑÏ 20.13330.2011)                        38 êã/ì2

Ðàñ÷åòíàÿ ñíåãîâàÿ íàãðóçêà íà óðîâíå çåìëè äëÿ II ðàéîíà (ÑÏ 20.13330.2011)                        120 êã/ì2

Ïðåîáëàäàþùåå íàïðàâëåíèå âåòðîâ çèìîé è ëåòîì                                                    Ñ-Ç è Þ-Â
Ñòåïåíü àãðåññèâíîñòè íàðóæíîé ñðåäû ýêñïëóàòàöèè                                                íåàãðåññèâíàÿ

Общие данные

Ñèòóàöèîííàÿ ñõåìà

ñ. Øàìàíêà

1

2

3

4

5

Ôðàãìåíò òåððèòîðèè äî áëàãîóñòðîéñòâà.

Ôðàãìåíò òåððèòîðèè ïîñëå áëàãîóñòðîéñòâà.

Ðàçáèâî÷íûé ïëàí.

Ôóíäàìåíòû ìîíîëèòíûå ïîä ÌÀÔ. Ñïåöèôèêàöèÿ.

6 Ôóíäàìåíòû ìîíîëèòíûå ïîä òðåíàæåðû. Ñïåöèôèêàöèÿ.

05.2023

05.2023
05.2023
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П

Ïîç. Íàèìåíîâàíèå Êîëè÷åñòâî

1

2

ãà

3

Òåõíèêî - ýêîíîìè÷åñêèå ïîêàçàòåëè

Ïëîùàäü çàñòðîéêè

4

Åä.
èçì.

Ì2

Ì2

Ì2

Ñóù.

Ïëîùàäü ó÷àñòêà â ãðàíèöå îòâîäà 

Ïëîùàäü ïîêðûòèé

Ïëîùàäü îçåëåíåíèÿ

Ñóù.

Ñóù.

0,7821 (7 821 ì. êâ.)

Êîë-âîÅä.
 èçìåðåíèéÏîç. Äåìîíòèðóåìûå êîíñòðóêöèè

4

3

2

1

5

Âåäîìîñòü äåìîíòèðóåìûõ ýëåìåíòîâ äåòñêîé ïëîùàäêè.

Äåìîíòàæ:   áåòîííûõ ñòîëáà ñ áåòîííûì
              îñíîâàíèåì (2 øò.) êã 2300

Äåìîíòàæ:    ëàâî÷êåê (3 øò.) êã 150

Äåìîíòàæ:    ãîðîê (2 øò.) êã 82

Äåìîíòàæ:    ìåòàëëè÷åñêèõ êîíñòðóêöèé(1 øò.) êã 65

Äåìîíòàæ:    ìåòàëëè÷åñêîé óðíû (1 øò.) êã 12

6 Äåìîíòàæ:    ìåòàëëè÷åñêîé êà÷åëè (2 øò.) êã 152

251,64 ì
2

7
Äåìîíòàæ:    ìåòàëë. êà÷åëè-áàëàíñèðà
               íà 2 ìåñòà (1 øò.) êã 22

8 Äåìîíòàæ:    ìåòàëë. ÌÀÔ "Ðàäóãà" (1 øò.) êã 32

9 êã 58
Äåìîíòàæ:    ìåòàëë. êà÷åëè-áàëàíñèðà
               íà 4 ìåñòà (1 øò.)

С

Äåòñêàÿ èãðîâàÿ ïëîùàäêà

Ïåøåõîäíûé ìîñò

Фрагмент территории до
благоустройства.

2

Ôðàãìåíò òåððèòîðèè äî áëàãîóñòðîéñòâà

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ

æåëåçîáåòîííûé áëîê1

ãðàíèöû ó÷àñòêà

ìàãàçèí2

äåðåâÿííàÿ ñöåíà3

õîêêåéíûé êîðò4

ãàðàæ5

Ôðàãìåíò òåððèòîðèè. Äåìîíòàæ.

4

1

2
3

5

ïåðåíîñ â ãðàíèöó îãðàæäàåìîé òåððèòîðèè

Äåòñêàÿ èãðîâàÿ ïëîùàäêà

05.2023

05.2023
05.2023
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П

Group# 24Group# 17

251,64 ì
2

Ìàðêà
ïîç. Êîë. Ïðèìå-

÷àíèå

1

2

3

2

2

8

Äèâàí ñàäîâî-ïàðêîâûé íà íîæêàõ 002205 ÊÑÈË

Óðíà äåðåâÿííàÿ íà æ/á îñíîâàíèè 001311 ÊÑÈË

Ñâåòîäèîäíûé ñâåòèëüíèê BEST TML
SOLAK 20

KL02OSL15072
PAUO BEST LED

4

5

À

Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå
Ïëîùàäü, ì2

Âåäîìîñòü ïëîùàäîê

Ñïîðòèâíàÿ ïëîùàäêà äëÿ âîëåéáîëà

Ýò
àæ

íî
ñò

ü

Çäàíèÿ Âñåãî

- 1 - 375

Êî
ëè

÷å
ñò

âî

1

1

ÊÑÈË

ÊÑÈËÄåòñêèé èãðîâîé êîìïëåêñ "Ðèâüåðà" 005611

Êà÷åëè íà äåðåâÿííûõ ñòîéêàõ ñ
îöèíêîâàííîé áàëêîé

Ñèäåíüå äëÿ êà÷åëåé ðåçèíîâîå ñ
ïîäâåñêîé 1 ÊÑÈË

004141

004968

Áåòîí êëàññà Â-20 ïî ÃÎÑÒ 26633-2015, h=0,10ì

(âåñ 1 êâ.ì àðìàòóðíîé ñåòêè 4,74 êã)

Ïëîäîðîäíûé ñëîé

Ïðèìûêàíèå ñïîðòèâíîé ïëîùàäêè ê ãàçîíó
Ñèíòåòè÷åñêîå ïîêðûòèå h=10ìì, Gumbit Sport

Òåõíîëîãèÿ ïî óêëàäêå áåñøîâíîãî ïîêðûòèÿ:
Ïîäãîòîâëåííîå îñíîâàíèå ïîêðûâàåòñÿ ïîëèóðåòàíîâûì ïðàéìåðîì.
Ïîäãîòîâêà áåñøîâíîãî ðåçèíîâîãî ïîêðûòèÿ ïðîèñõîäèò íà ìåñòå óêëàäêè. Â ñïåöèàëüíîì ìèêñåðå ñìåøèâàåòñÿ ðåçèíîâàÿ êðîøêà,
ïîëèóðåòàíîâîå ñâÿçóþùåå è ïðè íåîáõîäèìîñòè ïèãìåíò (äëÿ ñòàíäàðòíîãî ïîêðûòèÿ).
Íåïîñðåäñòâåííî íà îáúåêòå âåùåñòâà ñìåøèâàþòñÿ äî îäíîðîäíîé ìàññû. Òàêæå ìîæåò áûòü äîáàâëåí òðåòèé êîìïîíåíò - êðàñèòåëü.
Óêëàäêà áåñøîâíîãî ðåçèíîâîãî ïîêðûòèÿ ïðîèçâîäèòñÿ ðó÷íûì ñïîñîáîì èëè ïðîôåññèîíàëüíûì óêëàä÷èêîì. Ðó÷íîé ñïîñîá îïòèìàëåí äëÿ
ïëîùàäîê íåáîëüøîãî ðàçìåðà, à òàêæå äëÿ äåòñêèõ ïëîùàäîê ñ ãðàôè÷åñêèìè ýëåìåíòàìè.
Óêëàä÷èê èñïîëüçóþò äëÿ êðóïíûõ îáúåêòîâ: ñòàäèîíû, áåãîâûå äîðîæêè, ÷òî ïîçâîëÿåò îáåñïå÷èòü áîëåå ïëîòíîå è ðîâíîå ïðîôåññèîíàëüíîå
ñïîðòèâíîå ïîêðûòèå.

Äëÿ êàæäîé óðíû äåðåâÿííîé íà æ/á îñíîâàíèè (001311) íåîáõîäèìà âñòàâêà äëÿ óðíû (001413)

Group#24Group#17

Òðåíàæåð óëè÷íûé "Äâîéíîé"6 1 ÑÒ-21 ÎÎÎ "ÏÊ Ìàñòåð"

Íàâåñ òåíåâîé7 4

À

Äåòñêàÿ ïëîùàäêà - 1 400-

Îãðàæäåíèå ìåòàëëè÷åñêîå "PROFI"8

Îãðàæäåíèå ìåòàëëè÷åñêîå "PROFI"9

Âûñîòà 1.73ì, øàã ñòîåê 2.5ì, äëèíà 87.0 ïì ÎÎÎ "Ìåòàëë
Ïðîôèëü"

Âûñîòà 2.5ì, øàã ñòîåê 2.5ì, äëèíà 79.8ïì ÎÎÎ "Ìåòàëë
Ïðîôèëü"

Âûñîòà 2.8ì, ðàçìåðàìû â ïëàíå 3,525 õ2,1ì ÒÍ-3201

Êàëèòêà ìåòàëëè÷åñêàÿ "PROFI Lock"10 5Øèðèíà 1,0ì ÎÎÎ "Ìåòàëë
Ïðîôèëü"

11 6Ñêàìüÿ íà ìåòàëëè÷åñêèõ íà íîæêàõ 002220 ÊÑÈË

Òðåíàæåð óëè÷íûé "Òÿãà áëîêà âíèç"12 1 ÑÒ-11 ÎÎÎ "ÏÊ Ìàñòåð"

Òðåíàæåð óëè÷íûé13 1 ÑÒ-30 ÎÎÎ "ÏÊ Ìàñòåð"

Òðåíàæåð óëè÷íûé "Õîäüáà"14 1 ÑÒ-10 ÎÎÎ "ÏÊ Ìàñòåð"

Òðåíàæåð óëè÷íûé15 1 ÑÒ-32 ÎÎÎ "ÏÊ Ìàñòåð"

ÎÎÎ "ÏÊ Ìàñòåð"

3*

3**

Îïîðà ôëàíöåâàÿ ñ çàêëàäíîé ÎÔ3-
Ñ76-2-4-1,2-108-76
Ñâåòîäèîäíûé ñâåòèëüíèê BEST TML
SOLAK 20

8
 ÎÏÇÕ-
S0003.06-06 BEST LED

8
 1-1-15-0-
Ñ76-Î48 BEST LED

àðìèðîâàííûé ñåòêîé Ø8 À400 ñ øàãîì 200õ200 ïî ÃÎÑÒ 34028-2016

Ùåáåíî÷íîå îñíîâàíèå (ôðàêöèÿ 5-10ìì)  h=0,15 ì

С

0,
15

0,
10

0,
25

3

1 2

4

Îòñûïêà ïåñêîì

5

6 7

8

10

3

3

3

3

11
11

10
10

10 3

3 3

9

10 13 14

12

15

Фрагмент территории после
благоустройства.

3

Íàèìåíîâàíèå Óñëîâíîå îáîçíà÷åíèå íà ñõåìå
ðàññòàíîâêè ÌÀÔ

Êîä
òîâàðà

Ñïåöèôèêàöèÿ îáîðóäîâàíèÿ è ÌÀÔ

Ôðàãìåíò òåððèòîðèè ïîñëå áëàãîóñòðîéñòâà

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ

æåëåçîáåòîííûé áëîê1

ãðàíèöû ó÷àñòêà

ìàãàçèí2

äåðåâÿííàÿ ñöåíà3

õîêêåéíûé êîðò4

ãàðàæ5

1

2
3

4

5

Á

Á
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П

Group#24Group#17

32
 0
004 750

8 
90

0

1 000

1 500

3 
00

0

1 
50

0

9 000

18
 0
00

500

1 000

2 000

1 000
3 
00

0

3 
00

0

1 
00

0

13 700
1 
00

0

12
 6
00

12
 6
00

6 290

1 000

4 250
1 000

6 350

1 000

251,64 ì2

Ïðèìå÷àíèå:
1) Ñòîéêè òðåíàæåðîâ çàìîíîëèòèòü â ôóíäàìåíòå.
2) Îáúåì ïåñêà äëÿ îòñûïêè ïîä Äåòñêèì èãðîâûì êîìïëåêñîì "Ðèâüåðà" - 6,5ì3.

С

Âîññòàíîâèòü ó÷àñòîê ñóùåñòâóþùåé ãðóíòîâîé äîðîãè

Îðãàíèçîâàòü êàëèòêó

Îãðàæäåíèå
Îòñûïêà ïåñêîì íà 100ìì

Îðãàíèçîâàòü êàëèòêó

Îðãàíèçîâàòü êàëèòêó

Îðãàíèçîâàòü êàëèòêó

Îðãàíèçîâàòü êàëèòêó

Ðàçáèâî÷íûé ïëàí (ôðàãìåíò, âîëåéáîëüíàÿ è äåòñêàÿ ïëîùàäêà)

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ

ãðàíèöû ó÷àñòêà

Разбивочный план

4

îãðàæäåíèå ìåòàëëè÷åñêîå

Ïîïåðå÷íûé ïðîôèëü ó÷àñòêà âîññòàíîâëåííîé ãðóíòîâîé äîðîãè

ïëîùàäüþ 251,64 êâ.ì
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в комплекте МАФ

Анкерный болт М10
L=100, в комплекте МАФ

Монолитный фундамент
420х420х150

Естественное грунтовое основание

с возможностью крепления анкерным болтом

420

±0,000
Ур.з.

30
0

50

Песок, грунт

Опора МАФ (угол установки произвольный)Колпачок М10
в комплекте МАФ

Анкерный болт М10
L=100, в комплекте МАФ

Монолитный столбчатый фундамент
200х600х450

Естественное грунтовое основание

с возможностью крепления анкерным болтом

200

±0,000
Ур.з.

±0,000
Ур.з.

-0,200

-0,500

+0,050

Обратная
засыпка

Монолитный
фундамент
(бетон В15)

Уплотненный грунт
основания

Опорные
конструкции МАФ

300*

50
0*

85
0

∅200

Опора 80х80х3

Бетон В15

Естественное грунтовое
основание

±0,000
Ур.з.

-0,850

12
00

16
00

∅300

Опора ∅108

Бетон В15

Естественное грунтовое
основание

±0,000
Ур.з.

-1,200

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

Фундаменты монолитные под МАФВыполнил: Пак А.К.

ГИП

Норм. контр. Афанасьев

Самосват

Примечание:
1) Лавочки необходимо закрепить на фундаментах
2) Размеры фундаментов при необходимость подкорректировать в
зависимости от габаритов МАФ
3) Монтаж опор освещения (уличный светильник) производится в
грунт на глубину 1,2 м с обязательной заливкой котлована
бетонной смесью. Размер фундамента: диаметр -0,3м, высота- 1,6м.
* скорректировать размер по месту

Узел устройства фундаментов под МАФ 004141 (Качели)
и 005611 (Детский игровой комплекс "Ривьера")

Узел  устройства фундаментов под МАФ 002205
(диван садово-парковый на ножках) и 002220

(скамья на металлических ножках)

Узел  устройства фундаментов под МАФ 001311
(урны на грунтовых основаниях)

 005611 - Детский игровой комплекс "Ривьера"

 004141 - Качели

Узел устройства фундаментов навеса

Стадия Лист Листов

Áëàãîóñòðîéñòâî äåòñêîé ïëîùàäêè, ðàñïîëîæåííîé ïî àäðåñó: 
Èðêóòñêàÿ îáëàñòü, Øåëåõîâñêèé ðàéîí, ñ.Øàìàíêà, óë.Íàáåðåæíàÿ, 1Á

П 5

ООО"СтройКонструкция"
№ СРО-П-145-04032010

г.Шелехов

210-10/18-ПЗУ

Узел устройства фундаментов опор
освещения
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Фундаменты монолитные под
тренажеры.Спецификация материалов

6

ООО"СтройКонструкция"
№ СРО-П-145-04032010

г.Шелехов

210-10/18-ПЗУ

Спецификация материалов фундаментов

Марка
поз. Обозначение Наименование Кол. Масса

ед. кг
Примечание

Фундамент монолитный под диван 
садово-парковый на ножках (состоит из 2 шт) 2

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0,072
Фундамент монолитный под скамью на 

металлических ножках (состоит из 2 шт) 2

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0,072
Фундамент монолитный под урну деревянную на

ж/б основании 2

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0,02
Фундамент монолитный под детский игровой 

комплекс "Ривьера" (состоит из 24 шт) 1

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0,75
Фундамент монолитный под качели

(состоит из 4 шт) 1

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0,12

Фундамент монолитный под уличный светильник 8 

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0,102

Фундамент монолитный под ограждение 72 

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0,094
Фундамент монолитный под теневой навес

ТН-3201 (состоит из 4 шт) 4

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0,108
Фундамент монолитный под тренажер уличный 

"Двойной" СТ-10 (состоит из 2 шт) 1

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0.054
Фундамент монолитный под тренажер уличный 

"Двойной" СТ-11 (состоит из 2 шт) 1

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0.054
Фундамент монолитный под тренажер уличный 

"Двойной" СТ-21 (состоит из 3 шт) 1

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0.081
Фундамент монолитный под тренажер уличный

СТ-30 (состоит из 2 шт) 1

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0.054
Фундамент монолитный под тренажер уличный

СТ-32 (состоит из 2 шт) 1

ГОСТ 26633-2012 Бетон В15, м3 0.054

Примечание:
1) Размеры фундаментов при необходимость
подкорректировать в зависимости от габаритов МАФ
2) Объем бетона фундамента дан на 1 МАФ

Узел устройства фундаментов под тренажеры
Схема заглубления фундамента

Схема расположения фундамента для СТ-10 Схема расположения фундамента для СТ-11

Схема расположения фундамента для СТ-30Схема расположения фундамента для СТ-21

Схема расположения фундамента для СТ-32

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

Выполнил: Пак А.К.

ГИП

Норм. контр. Афанасьев

Самосват

Áëàãîóñòðîéñòâî äåòñêîé ïëîùàäêè, ðàñïîëîæåííîé ïî àäðåñó: 
Èðêóòñêàÿ îáëàñòü, Øåëåõîâñêèé ðàéîí, ñ.Øàìàíêà, óë.Íàáåðåæíàÿ, 1Á
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